

identyfikator postępowania:
ocds-148610-4561f0ec-9913-484e-8ccb-94552414328b
znak postępowania: RZ.271.15.2026

Sompolno, dn. 10.08.2026 r.

Do wszystkich Wykonawców

*Dotyczy: postępowania, którego przedmiotem jest **kompleksowe ubezpieczenie Gminy Sompolno wraz z jednostkami organizacyjnymi***

PYTANIA I ODPOWIEDZI DOT. SWZ

Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych umieszcza treść zapytań Wykonawców oraz udziela na nie odpowiedzi:

Treść pytań i odpowiedzi:

Pytanie 1

W odniesieniu do przepompowni w miejscowości Mąkolno, prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód winiących ze złego stanu technicznego dachu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2

Prosimy o uzupełnienie pełnych adresów budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia tj. miejscowość/ulica, nr budynku/lokalu, kod pocztowy, poczta

Odpowiedź: Na ten moment zamawiający dysponuje danymi, które zamieszczone są w dokumentach przetargowych.

Pytanie 3

Prosimy o informacje czy zgłoszony do ubezpieczenia pomost jest trwale przytwierdzony do gruntu?

Odpowiedź: Pomost przymocowany jest w sposób, który uniemożliwia jego swobodne przemieszczanie.

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia w trakcie okresu ubezpieczenia budynków nieużytkowanych i wyłączonych z eksploatacji oraz budynków w złym stanie technicznym, przyjęcie takich budynków do ubezpieczenia będzie wymagało zgody Wykonawcy po przedstawieniu opisu stanu technicznego i sposobu zabezpieczenia ww mienia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, że nie są zgłoszone w systemie sum stałych i nie będą zgłaszane do ubezpieczenia w okresie ubezpieczenia takie przedmioty jak: mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy, drogi za wyjątkiem dróg wewnętrznych przynależnych do danej nieruchomości.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 6

Prosimy o podanie łącznej sumy ubezpieczenia maszyn, urządzeń i wyposażenia w systemie sum stałych.

Odpowiedź: łączna suma ubezpieczenia maszyn, urządzeń i wyposażenia to 7.867.000,00zł

Pytanie 7

Prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne tj. jakiegokolwiek rodzaju naziemnych przewodów służących do przesyłu lub dystrybucji energii elektrycznej, sygnałów telefonicznych lub sygnałów telefonicznych lub telegraficznych oraz wszelkich sygnałów komunikacyjnych, zarówno dźwiękowych, jak i wizualnych, w tym przewodów, kabli, słupów, rusztowań, pylonów i masztów, znajdujące się w odległości większej niż 1000 m od ubezpieczonej lokalizacji.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 8

Klauzula automatycznego pokrycia mienia

Prosimy o wprowadzenie zapisu [...] *Limit odpowiedzialności dla niniejszej klauzuli wynosi 20% łącznej sumy ubezpieczenia przyjętej w ubezpieczeniu środków trwałych, wyposażenia, sprzętu elektronicznego i pozostałego mienia na początku okresu ubezpieczenia **nie więcej niż 10 000 00zł.*** [...]

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 9

Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o potwierdzenie, iż z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody:

- a) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty budowlane wymagające pozwolenia na budowę,
- b) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki, będących w jej trakcie lub też wyłączonych z eksploatacji, a także mieniu tam zgromadzonym.
- c) która powstała na skutek lub do której przyczyniły się niewłaściwe warunki eksploatacji w szczególności rozumiane jako zbyt duże obciążenie, przeróbki niezgodne z zasadami budowlanymi, braki w remontach i bieżącym utrzymaniu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 10

Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych –prosimy o potwierdzenie, iż Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w związku z prowadzonymi drobnymi pracami remontowo-budowlanymi pod warunkiem, że prace te:

- 1) nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę,
- 2) nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku lub budowli,
- 3) prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania,

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 11

Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych – prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczenia szkód powstałych wskutek katastrofy budowlanej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie.

Pytanie 12

Likwidacja szkód obiektów wpisanych do rejestru zabytków – prosimy o potwierdzenie, iż górną granicą odpowiedzialności jest wysokość sumy ubezpieczenia wskazanej przez Zamawiającego przy zawarciu umowy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 13

Prosimy o zmianę zapisów dotyczących kar umownych z par 5 ust 2 na poniższy:

Maksymalną łączną wysokość kar umownych określonych w ust 1 pkt 1 i 2 Strony ustalają na kwotę równą 20% wysokości składki określonej w § 3 ust. 1 Umowy. Zamawiającemu przysługuje prawo sumowania (kumulowania) kar umownych naliczonych z różnych tytułów, jak i w ramach tytułów za ich poszczególne przypadki z zachowaniem maksymalnych limitów z tytułu łączenia kar wskazanych w Umowie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów.

Pytanie 14

Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel pokrywa koszty poniesione przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego w celu zapobieżenia szkodzie, zmniejszenia jej rozmiaru, zabezpieczenia zagrożonego mienia lub osób przed szkodą tylko w razie zajścia wypadku ubezpieczeniowego, zgodnie z art. 826 k.c.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 15

Czy klient posiada biogazownię? Jeśli tak, poproszę o dodatkowe informacje:

- a) Czy opracowano ocenę zagrożenia wybuchem?
- b) Zabezpieczenia przeciwpożarowe, czujniki gazu, system wykrywania gazu;
- c) Wartość instalacji biogazu.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada biogazowni.

Pytanie 16

Prosimy o informację, czy Zamawiający w najbliższych 3 latach planuje wybudować, ewentualnie uruchomić biogazownię?

Odpowiedź: Brak planów budowy biogazowni.

Pytanie 17

Prosimy o dodatkowe informacje dotyczące oczyszczalni:

- a) Czy lokalizacja zagrożona powodziowo?
- b) Czy zgłoszono do ubezpieczenia mienie związane z produkcją biogazu?

Odpowiedź: a) nie; b) nie

Pytanie 18

W kontekście zapisu w załączniku nr 6 dot. klauzul obligatoryjnych prosimy o potwierdzenie, iż do ubezpieczenia OC mają zastosowanie wyłącznie klauzule: reprezentantów, płatności rat oraz właściwości sądu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 19

W związku 2-letnim okresem zamówienia prosimy o akceptację klauzuli wypowiedzenia w treści:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgadniają, że niniejsza umowa ubezpieczenia zostanie wznowiona na niezmienionych warunkach na kolejny roczny okres ubezpieczenia pod warunkiem, że:

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, nie przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, oraz

2) nie nastąpi, uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela, brak możliwości zachowania ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach,

W przypadku niespełnienia powyższych warunków Ubezpieczyciel ma prawo do odmowy wznowienia umowy na drugi okres ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio pierwszego okresu polisowego.

Oświadczenie o odmowie wznowienia umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Niezależnie od powyższych uzgodnień strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi okres polisowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 20

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zmiany wprowadzone do SWZ odpowiedziami Zamawiającego będą miały zastosowanie również do treści umowy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 21

Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w stosunku do oferty, na podstawie której zawarto umowę, dotyczące:

- 1) zakresu ubezpieczenia,
 - 2) sum gwarancyjnych w ubezpieczeniu OC,
 - 3) sum ubezpieczenia przekraczających limity wskazane w treści klauzuli automatycznego pokrycia,
 - 4) limitów, podlimitów, w tym w klauzulach dodatkowych,
 - 5) ubezpieczonych,
 - 6) działalności objętej ochroną,
 - 7) wydłużenia okresu ubezpieczenia,
- wymagają zawsze zgody obu stron.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 22

Prosimy o modyfikację treści klauzul dodatkowych poprzez dodanie/zmianę treści preambuły na:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych w SWZ i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację.

Pytanie 23

Prosimy o zmianę klauzuli strajków zamieszek, rozruchów na poniższą

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy ubezpieczenia ustala się, że:

1. Zakres ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody powstałe wskutek strajków, zamieszek i rozruchów.
2. Przez strajki, zamieszki i rozruchy rozumie się:
 - 1) działanie grupy pracowników zmierzające do wymuszenia żądań ekonomicznych lub politycznych, w tym umyślne działanie strajkującego lub poddanego lokautowi pracownika mające na celu wspomoczenie strajku lub przeciwstawienie się lokautowi,
 - 2) działanie osoby lub grupy osób powodujące zakłócenia porządku publicznego,
 - 3) działanie legalnie ustanowionych władz polegające na zapobieganiu lub próbie zapobieżenia działaniom, o których mowa w ppkt 1) i 2), albo ograniczenia ich następstw.
3. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłącza się szkody:
 - 1) wynikłe z całkowitego lub częściowego zaprzestania działalności, opóźnień lub zakłóceń działalności;
 - 2) powstałe wskutek trwałego lub tymczasowego zajęcia, w wyniku konfiskaty lub rekwizycji przez legalną władzę;
 - 3) szkód pośrednich lub następnych jakiegokolwiek rodzaju oraz odpowiedzialności lub jakichkolwiek płatności przewyższających odszkodowanie za szkody określone w niniejszej Klauzuli.
3. Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone także szkody będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem:
 - 1) działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu wyjątkowego, powstania zbrojnego, rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia przedmiotu ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju, sabotażu, blokady,

- 2) aktów terroryzmu, przez które rozumie się wszelkiego rodzaju działania mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków politycznych, religijnych lub ideologicznych,
- 3) wszelkich działań przedsięwziętych w związku z kontrolowaniem, zapobieganiem lub zwalczaniem skutków zdarzeń wymienionych w pkt. 1 i 2,

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.

Pytanie 24.

W zakresie ubezpieczeń komunikacyjnych cz.2

- 1) Prosimy o potwierdzenie, że Auto Casco dotyczy pojazdów tylko do 15 lat.
- 2) Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny AC nie dotyczy Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz Mołdawii.
- 3) Czy Zamawiający planuje zakupić w ciągu 3 najbliższych lat pojazdy o wartości powyżej 1 000 000 zł ? Jeśli tak, to ile pojazdów?
- 4) Prosimy o zmianę zapisu „Koszty holowania pojazdu” i wprowadzenie następującej treści: „transportu uszkodzonego pojazdu do miejsca zamieszkania albo zakładu naprawczego, do kwoty brutto 1 000 zł powstała na terenie RP, gdy szkoda powstała za granicą RP, Ubezpieczyciel pokrywa koszt transportu do wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż do kwoty brutto 5 000 zł.
- 5) W odniesieniu do pkt. 3 SUMA UBEZPIECZENIA
Wysokość sumy ubezpieczenia wskazana będzie przez Zamawiającego indywidualnie dla każdego pojazdu, bezpośrednio przed wystawieniem polis ubezpieczeniowych (dla celów kalkulacji składki podano szacunkową wartość pojazdów). Pojazdy będą przyjmowane do ubezpieczenia bez konieczności dokonywania oględzin – dotyczy to pojazdów nowych oraz pojazdów, które posiadają ochronę ubezpieczeniową w zakresie Auto Casco, a ubezpieczenie na warunkach oferty Wykonawcy zostanie zawarte bez jednego dnia przerwy **pod warunkiem zgłoszenia do Wykonawcy w ciągu 3 dni roboczych.**
- 6) Do PKT. 4 ubezpieczenie Assistance ppk. 1)
Prosimy o zmianę zapisu na:
pomoc serwisową obejmującą: usprawnienie pojazdu na miejscu zdarzenia, holowanie lub transport pojazdu, dostarczenie paliwa 2 razy w ciągu okresu ubezpieczenia, doraźna pomoc holowania,
- 7) Do PKT. 4 ubezpieczenie Assistance ppk. 2)
Prosimy o zmianę zapisu na:
pomoc w podróży obejmującą: zakwaterowanie przez maksymalnie 3 dób dla kierowcy i pasażerów ubezpieczonego pojazdu, wynajem pojazdu zastępczego na okres do **7 dni roboczych** w przypadku awarii, wypadku, kradzieży pojazdu (...)
- 8) Do PKT. 4 ubezpieczenie Assistance ppk. 3)
Prosimy o wykreślenie zapisu: *kosztu naprawy opony w warsztacie wulkanizacyjnym*
- 9) Prosimy o usunięcie zapisu: **Suma ubezpieczenia AC ustalana przy określaniu, czy szkoda jest szkodą całkowitą nie może różnić się od sumy ubezpieczenia wskazanej na polisie o więcej niż 10 %.**

Odpowiedź:

- 1) Auto Casco dotyczy także pojazdów starszych niż 15 lat.
- 2) Zamawiający potwierdza, że zakres terytorialny AC nie dotyczy Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz Mołdawii.

- 3) Na ten moment Zamawiający nie ma takiego planu.
- 4) Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.
- 5) Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.
- 6) Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.
- 7) Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.
- 8) Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu.
- 9) Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu.

Pytanie 25

W zakresie ubezpieczeń komunikacyjnych cz.3

- 1) Prosimy o potwierdzenie, że Auto Casco dotyczy pojazdów tylko do 15 lat.
- 2) Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny AC nie dotyczy Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz Mołdawii.
- 3) Czy Zamawiający planuje zakupić w ciągu 3 najbliższych lat pojazdy o wartości powyżej 1 000 000 zł ? Jeśli tak, to ile pojazdów?
- 4) Prosimy o zmianę zapisu „Koszty holowania pojazdu” i wprowadzenie następującej treści: „transportu uszkodzonego pojazdu do miejsca zamieszkania albo zakładu naprawczego, do kwoty brutto 1 000 zł powstała na terenie RP, gdy szkoda powstała za granicą RP, Ubezpieczyciel pokrywa koszt transportu do wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż do kwoty brutto 5 000 zł.
- 5) Prosimy o usunięcie zapisu: Suma ubezpieczenia AC ustalana przy określaniu, czy szkoda jest szkodą całkowitą nie może różnić się od sumy ubezpieczenia wskazanej na polisie o więcej niż 10 %.
- 6) W odniesieniu do pkt. 3 SUMA UBEZPIECZENIA, prosimy o zmianę zapisu na:

Wysokość sumy ubezpieczenia wskazana będzie przez Zamawiającego indywidualnie dla każdego pojazdu, bezpośrednio przed wystawieniem polis ubezpieczeniowych (dla celów kalkulacji składki podano szacunkową wartość pojazdów). Pojazdy będą przyjmowane do ubezpieczenia bez konieczności dokonywania oględzin – dotyczy to pojazdów nowych oraz pojazdów, które posiadają ochronę ubezpieczeniową w zakresie Auto Casco, a ubezpieczenie na warunkach oferty Wykonawcy zostanie zawarte bez jednego dnia przerwy **pod warunkiem zgłoszenia do Wykonawcy w ciągu 3 dni roboczych.**
- 7) Do PKT. 4 ubezpieczenie Assistance ppk. 4)
Prosimy o zmianę zapisu na:
pomoc serwisową obejmującą: usprawnienie pojazdu na miejscu zdarzenia, holowanie lub transport pojazdu, dostarczenie paliwa 2 razy w ciągu okresu ubezpieczenia, doraźna pomoc holowania,
- 8) Do PKT. 4 ubezpieczenie Assistance ppk. 5)
Prosimy o zmianę zapisu na:
pomoc w podróży obejmującą: zakwaterowanie przez maksymalnie 3 dób dla kierowcy i pasażerów ubezpieczonego pojazdu, wynajem pojazdu zastępczego na okres do 7 dni roboczych w przypadku awarii, wypadku, kradzieży pojazdu (...)
- 9) Do PKT. 4 ubezpieczenie Assistance ppk. 6)
Prosimy o wykreślenie zapisu: (...) kosztu naprawy opony w warsztacie wulkanizacyjnym

Odpowiedź:

- 1) Auto Casco dotyczy także pojazdów starszych niż 15 lat.
- 2) Zamawiający potwierdza, że zakres terytorialny AC nie dotyczy Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz Mołdawii.
- 3) Na ten moment Zamawiający nie ma takiego planu.
- 4) Na ten moment Zamawiający nie ma takiego planu.
- 5) Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu.
- 6) Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.
- 7) Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.
- 8) Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.
- 9) Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu.

Pytanie 26

Dotyczy części II postępowania

- 1) Czy intencją Zamawiającego jest objęcie przyczep zakresem NNW?
- 2) Prosimy o korektę zapisów formularza ofertowego na aktualne- obecny zapis „Termin wykonania zamówienia: 24 miesiące, od dnia 01.09.2024 do 31.08.2026”
- 3) Proszę o weryfikację SWZ z formularzem ofertowym- w części III zakres SWZ jest różny od tego zawartego w formularzu.
- 4) W wykazie pojazdów nie został wskazany żaden do objęcia ryzykiem Assistance? Czy i dla jakich pojazdów Zamawiający chce wyłączyć ryzyko?
- 5) Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie bezpłatnego Assistance w przypadku, kiedy Wykonawca takowego nie posiada? Jeśli nie, prosimy o zgodę na wprowadzenie opłaty za ten rodzaj ubezpieczenia zgodnie z zapisami art. 7 pkt 31 PZP.
- 6) Czy Zamawiający wyraża w zakresie części II i III na przeniesienie klauzul obligatoryjnych nr 21 i 22 do zapisów fakultatywnych?

Odpowiedź:

- 1) Nie, przyczepy bez zakresu NNW.
- 2) Dokonano korekty zapisów formularza ofertowego na okres prawidłowy 01.09.2026 – 31.08.2028.
- 3) Dokonano korekty zapisów SWZ w celu ujednolicenia treści z treścią formularza ofertowego w części III.
- 4) Zamawiający prosi o włączenie bezskładkowego wariantu assistance w przypadku gdy wykonawca taki posiada dla danego rodzaju pojazdu.
- 5) Zamawiający wyraża zgodę.
- 6) Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 27

Prosimy o doprecyzowanie w Klauzulach obligatoryjnych, której części dotyczy każda z poszczególnych klauzul (wzorem klauzul fakultatywnych).

Odpowiedź: Zapisy zostały doprecyzowane w Załączniku nr 1 - OPZ w części dotyczącej Klauzul Obligatoryjnych

Zamawiający udostępnia poprawioną Specyfikację Warunków Zamówienia (SWZ) oraz zaktualizowany formularz ofertowy (w zakresie wskazanym w pytaniu nr 26 pkt. 2 i 3).

Zamawiający udostępnia poprawiony załącznik nr 1 Opis Przedmiotu Zamówienia (w zakresie wskazanym w pytaniu nr 27).

Wprowadzone zmiany stanowią integralną część postępowania i powinny zostać uwzględnione przez Wykonawców przy przygotowaniu i składaniu ofert.

Burmistrz Miasta Sompolno

(-) Waldemar Marciniak